CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2025
(Da Sra. Erika Kokay)

Requer  o  aditamento  ao
requerimento nº 111/2025 para
inclusão de novos convidados.

              Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 255 e 256

do  Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao

Requerimento nº 111/2025, que requer a realização de audiência pública

para debater o tema “a necessidade de regulamentação da Segurança e

Saúde no Trabalho (SST) no serviço público brasileiro” no sentido de incluir

a  senhora  Cláudia  Marcia  de  Carvalho  Soares,  Presidente  da

Associação Brasileira de Magistrados do Trabalho – ABMT,  visando

contribuir com o debate.

JUSTIFICAÇÃO

A inclusão  da  Sra.  Cláudia  Márcia  de  Carvalho  Soares,  Presidente  da

Associação Brasileira de Magistrados do Trabalho (ABMT), como convidada na

audiência pública, justifica-se em razão da reconhecida atuação da entidade na

defesa  das  condições  de  saúde,  segurança  e  bem-estar  no  ambiente  laboral,

especialmente  no âmbito  do serviço público,  além de contribuir  com subsídios

técnicos da magistratura trabalhista sobre a necessidade de regulamentação da

Segurança e Saúde no Trabalho (SST) no setor  público.  Sendo assim, solicito

apoio dos nobres Pares para aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão, em 05 de novembro de 2025.

                                              Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

52
33

22
59

20
0*

RE
Q

 n
.1

22
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

11
/2

02
5

11
:5

9:
49

.4
67

 -
CA

SP

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252332259200

	​ COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
	​ REQUERIMENTO Nº , DE 2025